PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 288/2025

Assunto: Limpeza e manutenção com poda mensal do gramado do campo de futebol existente na

Avenida Jurandir Fonsi, no Jardim do Vale.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à limpeza e manutenção com poda mensal

do gramado do campo de futebol existente na Avenida Jurandir Fonsi, no Jardim do Vale.

Trata-se de medida para garantir mais segurança e conforto as pessoas

que utilizam o mencionado campo de futebol para prática esportiva, principalmente

durante a Escolinha de Futebol Infantil aos sábados, que atende os moradores da região.

A ausência de poda da grama prejudica a pratica de futebol bem como as

atividades esportivas exercidas pelas crianças beneficiárias da escolinha de futebol, por

isso os moradores reivindicam que a solicitação seja atendida.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P